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geringen lægger frem i fremtiden, vil være ele- 
menter, der -  ud over at skaffe nye arbejdsplad- 
ser -  drejer sig om, at de, der er arbejdsløse, hur- 
tigst muligt bringes tilbage i arbejde, og at det 
kan ske via omskoling og uddannelse. Det er og 
bliver kodeordene for at komme i arbejde igen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2972 

5) Til statsministeren af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Er statsministeren enig med Venstres uddan- 
nelsespolitiske ordfører, Gitte Lillelund Bech, 
der til Politiken den 20. april om gymnasieele- 
vernes Operation Dagsværks dag siger: »Jeg sy- 
nes, at den dag bør afskaffes, da det er vigtigere, 
at eleverne koncentrerer sig om undervisnin- 
gen«?« 

Skriftlig begrundelse 

Jf. udmeldingen i pressen om, at regeringsparti- 
erne og Dansk Folkeparti vil afskaffe Operation 
Dagsværk. 

Jeppe Kofod (S): 
Det drejer sig om gymnasieelevernes Operation 
Dagsværk, hvorom man i dagspressen har kun- 
net læse udtalelser fra forskellige ordførere fra 
Venstre, fra Konservative og fra Dansk Folke- 
parti, og tæller man det sammen, er der jo et 
flertal i Folketinget, der lægger op til at afskaffe 
Operation Dagsværk-dagen. Vi synes, det er 
stærkt bekymrende, at man på den måde vil for- 
søge at blande sig i det frie initiativ, som gymna- 
sieeleverne her har taget. 

Ud over, at dagen jo ikke går ud over under- 
visningen, som der er nogle ordførere, der anty- 
der, så er det vel værd at nævne, at Operation 
Dagsværk er et meget flot og meget rost projekt 
med stor folkelig forankring, stor initiativrig- 
dom, stor aktivisme, hvor eleverne på demokra- 
tisk måde beskæftiger sig med globale problem- 
stillinger. Derfor undrer det mig, at der er det 
her forsøg på at sige, at Operation Dagsværk 
ikke er et godt projekt, og at man fra regerings- 
partiernes side vil gå ind og afskaffe det. 

Så jeg ønsker bare med det her spørgsmål at 
få regeringens helt klare holdning til, om det er 
planerne. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Regeringen har ikke truffet nogen beslutning 
vedrørende Operation Dagsværk. Jeg kan sige, 
at jeg er enig med Venstres uddannelsespolitiske 
ordfører i, at eleverne i gymnasiet bør koncen- 
trere sig om undervisningen. 

Undervisningsministeren har oplyst, at indfø- 
relsen af den såkaldte årsnorm for undervisnin- 
gen i gymnasiet i 1999 har gjort det muligt for 
den enkelte skole at gøre dagsværksdagen til en 
undervisningsfri dag. I det tilfælde er det op til 
den enkelte elev at beslutte, om dagen skal bru- 
ges til Operation Dagsværk eller noget andet. 

Kl. 13.55 
Alternativt kan skolen beslutte, at dagsværks- 

dagen skal være en undervisningsdag, hvor der 
gennemføres undervisning inden for årets dags- 
vær kstema. I det tilfælde sker deltagelse i ind- 
samlingen på bekostning af undervisningen. 

En kortlægning af skolernes praksis vil nu 
indgå i regeringens overvejelser om fortsættelse 
af det statslige tilskud til Operation Dagsværk. 

Jeppe Kofod (S): 
Det er jo fuldstændig korrekt, at det sådan set er 
op til de enkelte gymnasieskoler og hf-skoler og 
tekniske skoler at afgøre, hvorvidt man vil bru- 
ge en dag i undervisningen på Operation Dags- 
værk, om man vil integrere de problemstillinger, 
man arbejder med i Operation Dagsværk, i un- 
dervisningen. For at forstå statsministerens svar 
korrekt, må jeg spørge, om regeringen vil gå ind 
og blande sig i, om den enkelte uddannelsesin- 
stitution må have lov til at vælge at integrere det 
her i undervisningen eller ej. 

Er det ikke et rent pædagogisk og undervis- 
ningsfagligt spørgsmål, som rektoren på den en- 
kelte skole må tage stilling til, og ikke noget, 
som regeringen skal udøve censur på? Jeg synes, 
den sidste del af svaret lyder meget mærkelig, så 
jeg vil bare have afkræftet, at regeringen vil gå 
ind og blande sig i, hvordan man på de enkelte 
uddannelsesinstitutioner vælger at tilrettelægge 
undervisningen. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan kun sige til hr. Jeppe Kofod, at regerin- 
gen ikke har haft lejlighed til at tage stilling til 
det spørgsmål. Nu er emnet rejst fra forskellige 
sider og på den givne foranledning vil regerin- 
gen foretage den kortlægning, som jeg beskrev, 
og det vil så indgå i regeringens videre overve- 
jelser. 


